АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 26 февраля 2024г. №        98-р
                                                                                    г.Красноармейск

О проведении муниципального фотоконкурса

« Я в туризме»

             В соответствии со статьей 3 Устава Красноармейского муниципального

района, основной целью является формирования привлекательного имиджа

Красноармейского муниципального района, как района  для развития туризма.

1. Провести с 1 марта по 25 марта  2024  года муниципальный фотоконкурс «Я в

туризме»

2. Утвердить положение о проведении муниципального фотоконкурса « Я в

туризме» (приложение №1)

3. Утвердить состав оргкомитета  по проведению муниципального фотоконкурса

« Я в туризме» (приложению №2)

4. Организационному отделу разместить настоящее распоряжение на

официальном сайте администрации Красноармейского муниципального

района в сети «Интернет» (krasnoarmeysk.sarmo.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Наумову

Е.В. – первого заместителя главы администрации  муниципального района.

Глава Красноармейского

муниципального района                                                                           А.И. Зотов

                                                                                     Приложение № 1

                                                                                     к распоряжению администрации

                                                                                     Красноармейского муниципального

                                                                                     района

                                                                                      от 26.02.2024г.№98-р

Положение

о проведении муниципального

фотоконкурса « Я в туризме»

1. Общие положения

1.1. Фотоконкурс «Я в туризме» (далее - Фотоконкурс) проводится в целях сбора

приятных фотовпечатлений от отдыха на различных природных площадках,

предоставления возможности широкой аудитории оценить туристский потенциал

Красноармейского района, а каждому открыть для себя новые места и способы

провести активный отдых на территории нашего края.

1.2 Настоящее положение определяет порядок и условия проведения

муниципального Конкурса.

1.3 .Организатором  Фотоконкурса, а также любых мероприятий, связанных с

использованием наименования «Я в туризме», является  администрация

Красноармейского муниципального района и МБУДО «ЦТОТД и М

г.Красноармейска».

2. Цель

Основной целью Конкурса является формирование имиджа Красноармейского

муниципального района, как района привлекательного для развития туризма.

3.Задачи

Главными задачами Конкурса являются:

- раскрытие туристической привлекательности Красноармейского муниципального

района Саратовской области;

- позиционирование Красноармейского муниципального района, как района новых

туристических возможностей;

- накопление материала о туристической привлекательности района; - выражение

языком фотоискусства любви к родному краю.

4. Организатор Фотоконкурса

4.1. Устанавливает сроки  проведения и правила проведения Фотоконкурса;

4.2.Назначает Жюри Фотоконкурса.(приложение №2)

4.3.Фотоконкурс проводится с 01 марта по 25 марта 2024 года.

4.5.Фотоконкурс проводится в 3 (три) этапа:

- 1-й этап «Регистрация  заявок и прием работ» - с 01.03.2024 года по 15.03.2024

года;

- 2-й этап «Работа членов жюри» - с 15.03.2024года по 22.03.2024 года;

- 3-й этап «Результаты конкурса» - 25.03.2024 года

4.6.Результаты Фотоконкурса публикуются на сайте https://ctotdimkras.ucoz.org/

МБУДО «ЦТОТД и М г.Красноармейска», раздел «Туризм»;Telegram-канал

https://t.me/ctotdimkras64

4.7 Ответственный за проведение фотоконкурса инструктор – методист по туризму

Иванова Ольга Николаевна, 89626250175.

5. Требования к участию в Фотоконкурсе

5.1.Участником конкурса может являться любой автор (правообладатель)

фотографий, представляемых на Фотоконкурс. К участию в конкурсе допускаются

правообладатели фотографий без возрастных ограничений. Конкурс будет

оцениваться по двум возрастным категориям:

1 возрастная категория – с 7 до 18 лет

2 возрастная категория – 18+

5.2.В Фотоконкурсе не вправе участвовать организаторы, а также члены Жюри.

5.3.На Фотоконкурс принимаются фотографии, соответствующие темам номинаций

Фотоконкурса, сделанные исключительно на территории Красноармейского района.

5.4.Представляемые на Фотоконкурс фотографии должны сопровождаться

информацией о съемке (авторское название, описание изображенного на снимке

объекта или события, местоположение).

5.5.Общее количество фотографий, присылаемых на Фотоконкурс, не может

составлять более 1 штуки в каждой номинации.

5.6.Одна и та же фотография не может быть представлена в разных номинациях.

5.7. Цифровое воздействие на фотографию (обработка) не должно искажать

содержание снимка.

5.8.Если у Организатора Фотоконкурса возникнут сомнения в том, что фотография,

представленная на Фотоконкурс, была получена с использованием жестоких или

неправомерных, в том числе с этической точки зрения, действий, такая работа не

будет принята к рассмотрению.

5.9.Работы, представленные на конкурс в недостаточном качестве или у которых

невозможно произвести проверку подлинности, не будут приняты к рассмотрению.

6. Номинации Фотоконкурса

6.1.Фотоконкурс состоит из следующих номинаций.

6.1.1. «Любимое место отдыха в Красноармейском районе»

6.1.2. «Юмор в походе»;

6.1.3.«Я - турист»;

6.1.4. «Туристические достопримечательности  Красноармейского района»;

6.1.5. «Моя туристическая семья».

6.2.Выбор номинации, в которой участвует представленные на Фотоконкурс

фотографии, осуществляет участник Фотоконкурса.

7. Технические требования

7.1.Конкурсные работы (фотографии) должны быть представлены в цифровом

формате.

7.2.Цифровые файлы (фотографии) предоставляются в формате *.JPEG,  минимум

1000 px (пикселей̆) и максимум 3000 px (пикселей̆) по длинной стороне.

7.3.Конкурсная работа должна содержать следующую информацию: наименование

номинации Фотоконкурса и название фотографии. Например, «Я участник

туристического слета», «Утес Степана Разина».  Должна быть указана фамилия

автора.

7.4.Уровни, цветовой̆ тон, контраст, экспозиция, увеличение резкости,

шумоподавление, удаление пыли, сшитые панорамные снимки допускаются при

условии, что не нарушается подлинность фотографии и не искажается реальная

картина природы.

8. Порядок подачи заявок на Фотоконкурс

8.1.Подача заявок участников Фотоконкурса (далее - участник) происходит на почту

МБУДО  «ЦТОТД и М г.Красноармейска»  krasdomtv@mail.ru (Приложение №1)

8.2.Для подачи заявки участнику Фотоконкурса необходимо заполнить форму по

всем опросным пунктам заявки.

8.3.Каждому участнику после подачи заявки приходит письмо на электронную почту

с подтверждением  участия.

8.4.После подтверждения участник высылает в ответном письме фотографии для

конкурса, фотографии должны быть приложены к письму как файлы.

8.5.Письмо участника фотоконкурса должно содержать: фотографию, указание

номинации, в которой будет участвовать фотография, имя автора, описание снимка,

местоположение съемки.

8.6.Подаваемые на конкурс фотографии должны соответствовать Техническим

требованиям и данному Положению о Фотоконкурсе.

8.7.Фотографии на участие в Фотоконкурсе должны быть загружены не позднее

15.03.2024года.

8.9.Лучшие фотоработы, по мнению жюри, а также конкурсные фотографии

победителей будут выставлены на сайт организатора и допущены к размещению в

общем фотоальбоме конкурса.

9. Допуск к участию в Фотоконкурсе

9.1.Необходимым условием допуска к участию в Фотоконкурсе является принятие

условий и правил проведения Фотоконкурса, а также согласие (разрешение) на

использование Организатором фотографий, представленных для участия в

Фотоконкурсе, способами, предусмотренными настоящим Положением.

9.2.Допуск к участию в Фотоконкурсе осуществляется в случае соблюдения

требований к фотографиям и иных требований, установленных настоящим

Положением, в том числе требования о том, что участник является законным

правообладателем фотографий, представленных для участия в Фотоконкурсе.

10. Оценка работ. Определение победителей Фотоконкурса

10.1.Оценка работ, представленных на Фотоконкурс, осуществляется на втором

этапе Фотоконкурса компетентным Жюри.

11. Право интеллектуальной собственности(разрешение)

11.1.Принимая участие в Фотоконкурсе, участник гарантирует, что:

11.1.1.Он является законным правообладателем представленных на Фотоконкурс

фотографий и обладает в отношении них исключительным правом;

11.1.2. Фотографии не нарушают законодательство Российской Федерации, не

содержат оскорбительной информации, а также информации, противоречащей

нравственным началам и общепризнанным ценностям;

11.1.3.Содержание фотографий не нарушает права третьих лиц.

11.2.Авторское право на фотографии, представленные на Фотоконкурс, сохраняется

у авторов соответствующих фотографий.

11.3.Принимая участие в конкурсе, участник предоставляет Организатору право на

воспроизведение, копирование, публикации, выставочные (публичные) показы, а

также сообщение общественности любыми способами, в том числе в эфире и по

кабелю, размещение в сети Интернет (доведение до всеобщего сведения), включая

социальные сети, фотографий, представленных на Фотоконкурс (неисключительная

лицензия).

12. Заключительные положения

12.1.Участие в Фотоконкурсе (факт отправки заявки) означает:

12.1.1.Полное и безоговорочное принятие участником установленных

Организатором условий и правил проведения Фотоконкурса и согласие с

установленными Организатором требованиями к участию в Фотоконкурсе;

12.1.2.Принятие участником обязательства по соблюдению установленных

Организатором условий и правил проведения Фотоконкурса;

12.1.3 Согласие на хранение и обработку персональных данных участников в

соответствии с законодательством Российской Федерации о персональных данных;

12.2.Любое нарушение установленных Организатором требований к участию в

Фотоконкурсе является основанием для непринятия их к рассмотрению.

12.3.Решения Жюри являются окончательными и пересмотру не подлежат.

12.4.Организатор Фотоконкурса не комментирует основания и причины принятия

решений Жюри.

12.5.Организатор не несет ответственности за неисполнение либо ненадлежащее

исполнение своих обязательств, явившееся результатом сбоев в

телекоммуникационных и энергетических сетях, действий вредоносных программ, а

также недобросовестных действий третьих лиц, направленных на

несанкционированный доступ и/или выведение из строя программного и/или

аппаратного комплекса Организатора.

12.6.Организатор Фотоконкурса оставляет за собой право вносить изменения в

правила проведения Фотоконкурса.

Приложение № 1

 к Положению о проведении муниципального

фотоконкурса  «Я в туризме»

Заявка на официальном бланке учреждения

Заявка на участие в муниципальном фотоконкурсе

 «Я в туризме»

№ Ф.И.О.

участника

Возрастная

категория

Номинация Название

работы

ФИО (полностью)

руководителя, должность,

конт. телефон

 Директор: ____________________ Ф.И.О.

  печать

Для семей, самостоятельно подавших заявку

Заявка на участие в муниципальном фотоконкурсе

 «Я в туризме»

№ Ф.И.О.

участника

Номинация Название

работы

ФИО (полностью)

руководителя, конт. телефон

Подпись

дата

                                      Приложение № 2

                                     к распоряжению администрации

                                     Красноармейского муниципального района

                                     От 26.02.2024г.№98-р

Состав оргкомитета

муниципального   фотоконкурса

 «Я в туризме»

1.Наумова Е.В. –  первый заместитель главы администрации Красноармейского

муниципального района;

2.Шубина Ю.Ю. – начальник отдела по социальной политике, охране труда и

трудовым отношениям;

3.Фирсанова О.А. - инспектор II категории отдела культуры администрации

Красноармейского муниципального района;

4.Толкачева Татьяна Владимировна -  директор МБУДО «ЦТОТД и М

г. Красноармейска»

5.Иванова Ольга Николаевна - инструктор-методист по туризму МБУДО      «ЦТОТД

и М г Красноармейска»

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	РАСПОРЯЖЕНИЕ